
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 72 DEL 05/02/2015

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO BANCA DATI 
PLANIMETRIE CATASTALI DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE UFFICIO PROVINCIALE 
DI MILANO-TERRITORIO

Esercizio 2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01/09/2014, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come 
da deliberazione di G.C. n. 01 del 12/01/2015;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 536 del 05/12/2014 con la quale è 
stato assunto impegno pluriennale per l'affidamento alla cooperativa sociale Onlus 
Fraternità Sistemi con sede legale in via Trepola n. 195  25035 Ospitaletto (BS), C.F. e 
P.IVA 02383950983 dei servizi di controllo e verifica delle rendite catastali, degli 
accertamenti ICI-IMU e di perizia di stima a favore del Comune di  Vedano al Lambro, per 
la durata di tre anni;

CONSIDERATO:
- che tra le dotazioni ed i documenti che la cooperativa ha richiesto per poter svolgere i 
servizi offerti di cui sopra, vi è anche la banca dati composta da tutte le planimetrie 
catastali degli immobili presenti sul territorio di Vedano al Lambro;
- che tali planimetrie, non essendo presenti presso gli uffici del Comune, devono essere 
fornite direttamente dal Catasto;

VISTO pertanto il preventivo prot. n. 743 del 28/01/2015 richiesto dall'Ufficio Tributi 
all'Agenzia del Territorio, Ufficio Provinciale di Milano e la conseguente risposta 
dell'Agenzia, dalla quale risulta un importo di € 1.437,80, relativo a n. 36.542 “record 
elaborati”;



RITENUTO di procedere all'acquisto della banca dati di cui sopra, e pertanto di impegnare 
e liquidare la somma suddetta di € 1.437,80;

DATO ATTO sotto la propria personale responsabilità che sono state svolte tutte le 
procedure occorrenti per costituire una obbligazione giuridica della somma di € 1.437,80 
nei confronti dell'Agenzia delle Entrate  Ufficio Provinciale di Milano;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VERIFICATO che con l'assunzione del predetto atto di impegno di spesa viene osservato 
quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

TENUTO CONTO che si tratta di tipologia di servizio/fornitura non soggetta a convenzioni 
Consip/Arca-sintel;

VERIFICATO che l'importo di cui alla presente determinazione è soggetto a pubblicazione 
ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 essendo di importo superiore a 1000,00 
euro;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è 
provveduto alla richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che 
neppure il codice CIG è richiesto essendo una fornitura da parte di una Pubblica 
Amministrazione;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in 
materia di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 
174/bis del D.L. 174/2012

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per i motivi meglio espressi in narrativa e che qui si 
intendono integralmente riportati, a favore dell'Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di 
Milano  Territorio, con sede in Via Daniele Manin 27  20121 Milano, l'importo di € 
1.437,80 per l'acquisto di tutta la banca dati delle planimetrie catastali del Comune di 
Vedano al Lambro aggiornata all'attualità;

2) DI STABILIRE che il capitolo PEG per l'impegno e liquidazione di cui al punto 
precedente è il n. 370.01 del bilancio 2015 in corso di predisposizione e che il versamento 
del suddetto importo deve essere effettuato mediante bonifico sul conto seguente:
n. conto 29727260; ABI 07601; CAB 01600; Codice IBAN: IT 32 V 07601 01600 
000029727260; BIC: B P P I I T R R X X X 
intestato a: AGENZIA DELLE ENTRATE UFFICIO PROVINCIALE DI MILANO  
TERRITORIO, specificando nella causale: RS05 Estrazione planimetrie raster per enti 
esterni;

3) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per 
il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267



4) DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la 
presente determinazione a titolo di obbligazione contrattuale all'Agenzia delle Entrate 
Ufficio Provinciale di Milano  Territorio, con sede in Via Daniele Manin 27  20121 
Milano, ad accettazione della proposta presentata;

5) DI AVER ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra comporta responsabilità disciplinare 
ed amministrativa;

6) DI DARE ATTO che:
- il presente impegno è conforme a quanto previsto dall'art. 163 del D.Lgs. 267/2000;
- l'importo di cui alla presente determinazione è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 
26 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 essendo di importo superiore a 1000,00 euro;
- il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012. 

L'ISTRUTTORE
Alberto Riverso

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO
      Rag. Elisabetta Santaniello

 

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di regolarità contabile e di copertura finanziaria sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno sul capitolo di P.E.G. n. 370.1 del bilancio 2015 in corso di 
predisposizione, che presenta la sufficiente disponibilità.

Lì, 

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO
           Rag. Elisabetta Santaniello


